
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ    

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«    15  »  апреля  2022 года                                                      №   209-11- 1241 
 

 

О проведении 

профориентационного 

мониторинга 

 

 

 
 На основании приказа  министерства образования Белгородской области от 

01.04.2022 года №1036 «О проведении профориентационного мониторинга» с целью 

выявления подготовленности учащихся к обоснованному, осознанному и 

самостоятельному выбору профессии, удовлетворяющему как личным интересам, 

так и общественным потребностям 

 

 

 приказываю: 

 

 

1.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1.1.Организовать и провести в период с 4 по 23 апреля 2022 года 

профориентационный мониторинг (далее – мониторинг) среди обучающихся 8 – 9 

классов с использованием диагностического материала. 

 1.2.Обеспечить проведение, первичную обработку результатов мониторинга 

до 23 апреля 2022 года в соответствии с Порядком. 

 1.3. Обеспечить использование результатов мониторинга, полученных в 

общеобразовательной организации, для организации системы профориентационного 

сопровождения обучающихся 8 – х, 9 – х классов. 

1.4. Отчетную информацию предоставить в срок до 23 апреля 2022 года 

старшему специалисту Подгурской Виктории Юрьевне на адрес электронной почты 

viktoria.podgurskya@mail.ru 

2. Контроль за исполением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
                       Начальник 

         управления образования 

администрации Ракитянского района                                            И.Н. Кутоманова 
 

 

 
  Актюбина Юлия Михайловна 

        тел:47(245) 5-54-51 


